

Sekretariatet
Sandra Hedman
Tfn:
E-post: sandra.hedman@regionjh.se

2022-06-30

HSN/645/2022

Delegationsbeslut om remissvar gällande Förslag till nya föreskrifter och allmänna råd om vaccination i enlighet med det särskilda vaccinationsprogrammet för personer som ingår i riskgrupper (Folkhälsomyndigheten 00169-2022)

Ärendebeskrivning

I januari 2022 beslutade regeringen att införa ett nationellt särskilt vaccinationsprogram mot pneumokockinfektioner för personer som ingår i riskgrupper. Folkhälsomyndigheten har sedan 2015 bemyndigande att föreskriva om olika villkor som ska gälla för nationella vaccinationsprogram och ett ändamålsenligt smittskydd. Region Jämtland Härjedalen har getts möjlighet att lämna synpunkter på Folkhälsomyndighetens förslag till nya föreskrifter med allmänna råd som anknyter till det nya vaccinationsprogrammet. Remissvar ska vara inlämnat senast den 1 juli 2022. Ett förslag till remissvar har utarbetats inom .

Sammanfattningsvis ställer sig Region Jämtland Härjedalen positiv till införande av ett särskilt vaccinationsprogram för vaccination av riskgrupper mot pneumokocksjukdom. Region Jämtland Härjedalen ser dock en risk med att Folkhälsomyndighetens fokus på och ändring till en 75-årsgräns från den hittillsvarande 65-årsgränsen kan röra till det för både regionerna och befolkningen och kanske i slutändan riskerar minska effekterna av hittillsvarande arbete med pneumokockvaccination.

Mot bakgrund av redovisade argument föreslår Region Jämtland Härjedalen att;

- Folkhälsomyndigheten åter igen ser över skrivningen gällande hela åldersgruppen 65-74 år, dvs inklusive friska, och arbetar för en likadan hantering av denna åldersgrupp i hela landet.
- Folkhälsomyndigheten så snart som möjligt uppdaterar riktlinjer för eventuella påfyllnadsdoser av pneumokockvaccin.

Beslutsunderlag

Remissmissiv - Förslag till nya föreskrifter och allmänna råd om vaccination i enlighet med det särskilda vaccinationsprogrammet för personer som ingår i riskgrupper.

Föreskrifter och allmänna råd om vaccination för personer i riskgrupper.

Konsekvensutredning 00169-2022

Delegationsbestämmelse och delegation

Delegationsbestämmelser för hälso- och sjukvårdsnämnden punkt 1.2 om att Göra framställningar och avge yttranden som inte är av principiell art eller av större ekonomisk betydelse.

Beslut

Svar på remiss skickas till Folkhälsomyndigheten enligt upprättat förslag.



Anders Byström
Tf. Regiondirektör

Anmälan

Beslutet anmäls till hälso- och sjukvårdsnämnden den 21-22 september 2022.

Utdrag till

Folkhälsomyndigheten, Regionöverläkare, Smittskyddsläkare